

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

_____ " _____ г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Письмо Министра России от 21.11.2025 № 71782-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

Учебный корпус №15, по адресу: г. Киров, ул. Ленина, 198

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 10 от 02.02.2026

Ремонтные сантехнические работы в кабинете №224 учебного корпуса №15

(наименование конструктивного решения)



Проректор Вятского государственного университета
А.В. Перескоков

_____ " _____ г.

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание:

Составлен(а) в текущем уровне цен на 4 квартал 2025 г.

Сметная стоимость

в том числе:

- строительных работ
- монтажных работ
- оборудования
- прочих затрат

51 346,63 руб.

- Средства на оплату труда рабочих 3 630,03 руб.
- Средства на оплату труда машинистов 22,63 руб.
- Нормативные затраты труда рабочих 10,11 чел.-ч.
- Нормативные затраты труда машинистов 0,06 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел №1 Сантехнические работы											
1	ГЭСН46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром свыше 25 до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт	0,03		0,03					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,5249					546,26
	1-100-36	Средний разряд работ 3,6	чел.-ч	50,83		1,5249			358,23		546,26
	2 ЭМ										79,49
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	14,62		0,4386	115,43	1,57	181,23		79,49
	4 М										
		Итого прямые затраты									0,00
		ФОТ									625,75
	Пр/812-040.1-1	НР		103		103					546,26
	Пр/774-040.1	СП	%	59		59					562,65
		Всего по позиции									322,29
2	ГЭСН16-04-002-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 50 мм	100 м	0,01		0,01					1 510,69
	{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 г.)}	{{(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)}}									
	1 ОТ (ЗТ)		чел.-ч			1,403					526,17
	1-100-40	Средний разряд работ 4,0	чел.-ч	122	1,15	1,403			375,03		526,17

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Смета №10

01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84			0,0042	531,44	1,40	744,02	3,12
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31			0,00155	56,11	1,55	86,97	0,13
14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051			0,000255	52 790,33	1,62	85 520,33	21,81
	Итого прямые затраты					0,00015	139,11	1,85	257,35	0,04
7.1 14.3.02.01-0393	Краска водо-дисперсионная акрилатная	кг	0,03			0,0001	68,29	1,87	127,70	0,01
7.2 14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,02							
	ФОТ									85,91
Пр/812-015-0-1	НР	%	100		0,9	90				77,32
Пр/774-015-0	СП	%	49		0,85	41,65				35,78
	Всего по позиции					0,0054				224,76
8 ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону {(К Катр=1,15; Катм=1,25; Квзм=1,25)}	100 м2	0,0054							
30.01.2024	{(К Катр=1,15; Катм=1,25; Квзм=1,25)}					0,7157646				256,41
1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				0,7157646			358,23	256,41
1-100-36	Средний разряд работ 3,6	чел.-ч	115,26		1,15					1,03
	2 ЭМ					0,0111375				3,76
	ОТм (ЗТм)	чел.-ч				0,00054			1 640,54	0,89
91.06.05-011	Потрусылки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08		1,25					
	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08		1,25	0,00054			431	0,23
4-100-050	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27		1,25	0,0018225	37,32	1,60	59,71	0,11
91.06.06-048	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,27		1,25	0,0018225			333,05	0,61
4-100-030	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3		1,25	0,008775	2,31	1,67	3,86	0,03
91.07.08-024	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3		1,25	0,008775			333,05	2,92
4-100-030	4 М	м3	0,085			0,000459			35,05	0,02
01.7.03.01-0001	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5			0,0027	56,11	1,55	86,97	0,23
01.7.20.08-0051	Итого прямые затраты					0,00027	37 800,30	2,01	75 978,60	20,51
8.1 04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05							

8.2	14.1.06.02-0217	Клей монтажный сухой для внутренних работ, для кладки и облицовки керамической плиткой	т		0,375			0,002025		50 481,09		102,22
8.3	06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, ФОТ	м2		100			0,54	1,14	652,39		352,29
	Пр/812-015.0-1	НР	%		100		0,9	90				260,17
	Пр/774-015.0	СП	%		49		0,85	41,65				234,15
		Всего по позиции										108,36
9	ГЭСН17-01-001-14 {Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024)}	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)}	10 компл		0,1			0,1				1 078,98
	1-100-40	Средний разряд работ 4,0	чел.-ч					2,2425				841,00
	2ЭМ		чел.-ч		19,5		1,15	2,2425		375,03		841,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч					0,04125				17,86
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,13		1,25	0,01625	1,60	59,71		14,79
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,13		1,25	0,01625				0,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5	маш.-ч		0,2		1,25	0,025		333,05		5,41
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,2		1,25	0,025		675,40		16,89
	4М									375,03		9,38
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		0,104			0,0104				81,98
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг		0,3			0,03		7,73		0,08
	01.7.15.07-0024	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт		0,04			0,004	1,40	179,76		5,39
	01.7.15.14-0167	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т		0,0007			0,00007	1,26	566,33		2,27
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т		0,0036			0,00036		138 989,29		9,73
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг		0,4			0,00036	1,43	79 934,40		28,78
	14.5.02.02-0105	Мастика сантехническая	кг		2			0,04	1,84	146,98		5,88
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т		0,0002			0,2	1,73	114,87		22,97
	24.3.01.02-1004	Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм	шт		10			0,00002	1,22	74 050,60		1,48
		Итого прямые затраты						1	1,05	5,40		5,40
												955,63

667,30	714,00	667,30	714,00	667,30	714,00
6451,56	714,00	6451,56	714,00	6451,56	714,00
334,2	334,2	334,2	334,2	334,2	334,2
0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7
0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
335,6	335,6	335,6	335,6	335,6	335,6
874,8	874,8	874,8	874,8	874,8	874,8
217,7	217,7	217,7	217,7	217,7	217,7
334,4	334,4	334,4	334,4	334,4	334,4
344,4	344,4	344,4	344,4	344,4	344,4
174,	174,	174,	174,	174,	174,
1947,	1947,	1947,	1947,	1947,	1947,
36379,	36379,	36379,	36379,	36379,	36379,
3630,	3630,	3630,	3630,	3630,	3630,
116,	116,	116,	116,	116,	116,

	оплата труда машинистов (ОТм)			22,63
	материальные ресурсы			32 609,79
	перевозка			0,00
	Итого ФОТ			3 652,66
	Итого накладные расходы			3 723,05
	Итого сметная прибыль			1 985,11
	Итого оборудование			0,00
	Итого прочие затраты			0,00
	Итого по разделу I. Сантехнические работы			42 087,40
	<i>Справочно</i>			
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			
	оборудование, отсутствующее в ФРСН			26 935,02
	затраты труда рабочих		10,11	0,00
	затраты труда машинистов		0,06	
	ВСЕГО строительные работы			42 087,40
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			36 379,24
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			3 630,03
	эксплуатация машин и механизмов			116,79
	оплата труда машинистов (ОТм)			22,63
	материальные ресурсы			32 609,79
	перевозка			0,00
	Всего ФОТ			3 652,66
	Всего накладные расходы			3 723,05
	Всего сметная прибыль			1 985,11
	ВСЕГО по смете			42 087,40
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			36 379,24
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			3 630,03
	эксплуатация машин и механизмов			116,79
	оплата труда машинистов (ОТм)			22,63
	материальные ресурсы			32 609,79
	перевозка			0,00
	Всего ФОТ			3 652,66
	Всего накладные расходы			3 723,05
	Всего сметная прибыль			1 985,11
	Всего оборудование			0,00
	Всего прочие затраты			0,00

Федеральный закон от 28.11.2025 № 425-	НДС 22%			51 346,63
ВСЕГО по смете (с учетом конпонок)				
	Справочно			
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			26 935,02
	оборудование, отсутствующее в ФРСН			0,00
	затраты труда рабочих	10,11		
	затраты труда машинистов	0,06		

Составил:

Инженер УКСиТЭ  Н.С. Лужкова

Проверил:

Зам. начальника УКСиТЭ  И.Г. МаныловНачальник УКСиТЭ  В.А. Жураков

